
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   50/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

114/2023

21/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/07/2023
Pregão eletrônico
50/2023 - PE
114/2023

Registro de preço para aquisição de carnes e frios para atender diversas Secretarias
para o período de 2023.

Participante: G FOODS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Apresuntado interfolhas ingredientes carne suína 230,000 KG 23,00 5.290,00

3 CARNE IN NATURA EM CUBOS IN NATURA CONGELADA
(MUSCULO/ACÉM) INGREDIENTES

5.393,0 KG 21,30 114.870,90

4 CARNE BOVINA MOÍDA  IN NATURA CONGELADA (MIOLO DE ACÉM) 5.918,0 KG 19,00 112.442,00

8 Carne de porco in natura, congelada, tipo PERNIL traseiro, com ate
10% de gordura

3.642,0 KG 13,80 50.259,60

10 HAMBURGUER BOVINO CONGELADO (56G) INGREDIENTES: 4.060,0 UNI 0,90 3.654,00

11 KIBE BOVINO CONGELADO (50G); INGREDIENTES: 17.800, UNI 1,70 30.260,00

13 Lingüiça tipo calabresa ( SEM PIMENTA ), 621,000 KG 26,60 16.518,60

19 CARNE BOVINA MOÍDA  IN NATURA CONGELADA (MIOLO DE ACÉM) 1.972,0 KG 19,00 37.468,00

22 Carne de porco in natura, congelada, tipo PERNIL traseiro, com ate
10% de gordura

1.213,0 KG 13,80 16.739,40

Total do Participante: 387.502,50

Participante: MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI

7 Carne de Frango moída, temperado empanada, pré-preparada e
congelada

17.900, UNI 0,55 9.845,00

12 LINGUIÇA TOSCANA, produto cru e curado obtido exclusivamente de
carne suína,

2.000,0 KG 19,00 38.000,00

14 Queijo, tipo mussarela interfolhas 240,000 KG 48,00 11.520,00

17 Mortadela, tipo bologna.. 10,000 KG 29,00 290,00
Total do Participante: 59.655,00

Participante: OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA  - COMERCIO DE ALIMENTOS

5 Carne de frango, tipo COXA E SOBRECOXA COM OSSO.. 8.265,0 KG 6,39 52.813,35

18 CARNE IN NATURA EM CUBOS IN NATURA CONGELADA
(MUSCULO/ACÉM) INGREDIENTES

1.797,0 KG 35,00 62.895,00

Total do Participante: 115.708,35

Participante: PALADAR SUPERMERCADO LTDA

1 ALMONDEGA BOVINA CONGELADA (15/25G); INGREDIENTES 17.600, UNI 0,69 12.144,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 CARNE DE FRANGO TIPO FILÉ DE PEITO CONGELADO SEM PELES E

SEM OSSO
6.465,0 KG 11,10 71.761,50

9 CARNE DE MERLUZA empanado temperada e congelada.. 1.350,0 KG 44,00 59.400,00

15 Salsicha bovina- suina tipo hot dog congelada, sem gluten, 2.530,0 KG 14,80 37.444,00

16 CARNE BOVINA, tipo PATINHO CORTE EM BIFES, 1.300,0 KG 38,90 50.570,00

20 Carne de frango, tipo COXA E SOBRECOXA COM OSSO.. 2.755,0 KG 6,14 16.915,70

21 CARNE DE FRANGO TIPO FILÉ DE PEITO CONGELADO SEM PELES E
SEM OSSO

2.155,0 KG 11,10 23.920,50

23 CARNE DE MERLUZA empanado temperada e congelada.. 450,000 KG 44,00 19.800,00
Total do Participante: 291.955,70

Total Geral: 854.821,55

Distribuição de Merenda - Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00 R$ 1.231.451,40

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28 de Agosto de 2023Jaguariaíva,


